
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - GESTIONE RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 370 del 29/06/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 95 del 29/06/2022 
Proposta n. 475 del 29/06/2022 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE 

ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL 

DPCM 24/09/2020. LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPOSNABILE DELL’AREA 

Premesso che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022/2024 

(art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 

10 del D.Lgs n. 118/2011;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000 e Piano delle 

Performance esercizio finanziario 2022; 

Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la “Ripartizione, 

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo 

di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni 2020-2022”;  

Visto in particolare, il comma 65 -ter dell’art. 1 della Legge 27/12/2017, n. 205 secondo cui nell’ambito 

della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione 

della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020-2021-2022. Il 

fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di 

accesso e rendicontazione;  

Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell’art. 1 della medesima Legge 27/12/2017, n. 205, così 

come modificato dal comma 313 dell’art. 1 della Legge 27/12/2019, n. 160 e dell’art. 243 del D.L. 19 

maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella Legge 17/07/2020, n. 77, che stabilisce che il Fondo 

di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l’anno 2020, di euro 30 milioni per l’anno 2021 

e di euro 30 milioni per , l’anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far 

fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi 

dell’epidemia da COVID-19;  

Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune ha ritenuto 

perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state danneggiate dalle 

chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività; 

Dato atto che:  

- Il D.P.C.M. 24/9/2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune per l’anno 2020 di un 

contributo di € 41.996,04 da destinare alle attività economiche, artigianali e commerciali che insistono sul 

territorio;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

- Il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di ripartizione, i 

termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, a valere sul fondo di sostegno 

alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne, così come previsto dal 

comma 313 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall’art. 243 del D.L. 19/5/2020, n. 34; 

Dato atto che questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel DPCM 24/9/2020 per uno 

stanziamento complessivo pari ad Euro 97.991,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 2022;  

Dato atto che per l’anno 2021 è stato previsto uno stanziamento di Euro 41.996,04  (annualità 2020 e 2021); 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 15.09.2021 con la quale è stato approvato lo 

schema di avviso pubblico contenente i criteri e le modalità per l’erogazione nel triennio 2020-2022, dei 

contributi a sostegno delle attività economiche artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020; 

Preso atto che alla scadenza della presentazione delle istanze, sono pervenute n. 31 domande di accesso al 

fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali del Comune di Basciano di cui al 

DPCM 24 settembre 2020; 

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di fornire effettivo sostegno a tutte le attività economiche artigianali e 

commerciali del Comune di Basciano che hanno presentato la domanda di accesso alla misura di sostegno, 

procedere ad una riparametrazione delle risorse assegnate giusta deliberazione n. 70 del 15/09/2021;  

Vista la determinazione dirigenziale n. 79/284 RG in data 20.05.2022, con la quale è stato approvato 

l’elenco dei beneficiari in merito ai contributi a sostegno delle attività economiche artigianali e commerciali 

di cui al DPCM 24/09/2020; 

Rilevato che alla luce dei criteri di assegnazione delle risorse, sulla base della ripartizione effettuata agli atti 

a disposizione dell’Ufficio, è possibile prevedere la seguente assegnazione di risorse a sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali del Comune di Basciano e precisamente: 

 

RICHIEDENTE/BENEFICIARI
O 

CODICE 
FISCALE  

PARTIT
A IVA 

CONTRIBUT
O  

RICHIESTO 

CONTRIBUT
O  

AMMISSIBIL
E 

CONTRIBUT
O  

EROGABILE 
CUP 

 

1 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
8.983,14  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000059000

1   

2 ------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
23.000,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000060000

1   

3 ---------------OMISSIS--------- -----OMISSI 
------

OMISS 
                 
2.368,88  

                         
2.368,88  

              
1.305,16  

C48C2000061000

1   

4 --------------OMISSIS------- -----OMISSI 
------

OMISS 
                 
2.368,88  

                         
2.368,88  

              
1.305,16  

C48C2000062000

1   

5 ------------OMISSIS----- -----OMISSI 
------

OMISS 
                 
9.754,10  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000063000

1   

6 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
10.961,91  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000064000

1   

7 ----------OMISSIS--- -----OMISSI 
-----

OMISSI 
               
11.976,25  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000065000

1  

8 ------OMISSIS -----OMISSI 
-----

OMISSI 
                 
2.560,49  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000066000

1  

9 ----------OMISSIS---- -----OMISSI 
-----

OMISSI 
               
12.889,60  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000067000

1  

1
0 -------OMISSIS 

-----
OMISSIS---

- 
------

OMISS 
               
54.497,21  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000068000

1  
1
1 --------OMISSIS- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
2.359,00  

                         
2.359,00  

              
1.299,71  

C48C2000069000

1   
1
2 ----------OMISSIS---- -----OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
8.784,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000070000

1  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

1
3 -------OMISSIS- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

               
26.000,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000071000

1   
1
4 ------OMISSIS 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
1.128,64  

                         
1.128,64  

                 
621,83  

C48C2000072000

1   
1
5 ---------------OMISSIS--------- -----OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
3.075,98  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000073000

1  
1
6 --------OMISSIS-- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
5.500,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000074000

1  
1
7 -------OMISSIS- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

               
12.156,19  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000075000

1  
1
8 -------OMISSIS 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
3.991,24  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000076000

1  
1
9 

------------------------------
OMISSIS----------------------- -----OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
4.915,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000077000

1   
2
0 ---------OMISSIS-- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

               
11.780,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000078000

1   
2
1 

--------------------OMISSIS------
------- -----OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
2.211,66  

                         
2.211,66  

              
1.218,53  

C48C2000079000

1   
2
2 

------------------------------
OMISSIS----------------------- 

 
-----OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
3.428,19  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000080000

1  
2
3 --------OMISSIS- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

               
12.420,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000081000

1  
2
4 -------OMISSIS 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
6.796,23  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000082000

1   
2
5 --------OMISSIS- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

               
18.765,59  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000083000

1   
2
6 ----------------OMISSIS---------- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
3.393,02  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000084000

1   
2
7 -------------OMISSIS------- 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                     
897,95  

                             
897,95  

                 
494,73  

C48C2000085000

1   

2
8 --------OMISSIS-- 

-----
OMISSIS---

- 
------

OMISS 
               
16.924,53  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000086000

1   

2
9 VOLPE ----OMIS 

-----
OMISSIS---

- 
------

OMISS 
               
15.307,25  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000087000

1   
3
0  ------OMISSI 

--------
OMISSIS- 

-----
OMISSI 

                 
2.166,00  

                         
2.166,00  

              
1.193,38  

C48C2000088000

1   
3
1 

-----------------------------
OMISSIS----------------------- 

------
OMISS 

017951-
--OMIS 

                 
5.883,83  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  

C48C2000089000

1   
 

Considerato che l’effettiva erogazione delle medesime risorse è subordinata all’effettiva liquidazione 

all’Ente delle risorse previste dal DPCM 24 settembre 2020 “Ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai Comuni delle Aree Interne, a valere sul Fondo di sostegno delle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 (20A06526)” e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 302 del 04/12/2020; 

Preso atto, che il Comune di Basciano, quale Assegnatario del “Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali nei Comuni delle Aree Interne” è tenuto a rendere nota la fonte di finanziamento, 

l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Ritenendo comunque opportuno, provvedere all’assegnazione delle risorse (annualità 2020 e 2021) alle 

attività economiche, artigianali e commerciali presenti sul Territorio anche per fornire un reale sostegno alle 

attività che ne abbiano fatto richiesta; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

Dato atto che risultano n. 31 imprese in possesso dei requisiti richiesti e che per ognuna di esse è stato 

generato il codice CUP tramite il Registro Nazionale degli Aiuti così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 

24/09/2020; 

Dato atto, altresì, che occorre provvedere al monitoraggio sul sistema Simon Web dei dati relativi ai singoli 

interventi finanziati; 

Verificati per ciascuna impresa la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva;  

Visto il D.Lgs 267/2000;  

Visto D.Lgs 118/2011 

Visto lo Satuto comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Visto il Decreto del Sindaco prot n. 1723 del 13.03.2022 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

Servizio;  

D E T E R M I N A 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e quale motivazione ai sensi dell’art 

3 della Legge 241/1990;  

2. Di assegnare i contributi a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali 

del Comuni delle aree interne di cui al DPCM 24 settembre 2020 alle Imprese così quantificato: 

 
RICHIEDENTE/BENEFICIARIO 

CODICE 
FISCALE  

PARTITA 
IVA 

CONTRIBUTO  
RICHIESTO 

CONTRIBUTO  
AMMISSIBILE 

CONTRIBUTO  
EROGABILE 

CUP 

1 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
8.983,14  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000590001 

2 ------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
23.000,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000600001 

3 ---------------OMISSIS--------- 
------

OMISS 
-----

OMISSI 
                 
2.368,88  

                         
2.368,88  

              
1.305,16  C48C20000610001 

4 --------------OMISSIS------- 
-----

OMISSI 
------

OMISS 
                 
2.368,88  

                         
2.368,88  

              
1.305,16  C48C20000620001 

5 ------------OMISSIS----- 
-----

OMISSI 
------

OMISS 
                 
9.754,10  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000630001 

6 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
10.961,91  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000640001 

7 ----------OMISSIS--- 
-----

OMISSI 
-----

OMISSI 
               
11.976,25  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000650001 

8 ------OMISSIS 
-----

OMISSI 
-----

OMISSI 
                 
2.560,49  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000660001 

9 ----------OMISSIS---- 
-----

OMISSI 
------

OMISS 
               
12.889,60  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000670001 

10 -------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
54.497,21  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000680001 

11 --------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
2.359,00  

                         
2.359,00  

              
1.299,71  C48C20000690001  

12 ----------OMISSIS---- 
-----

OMISSI 
-----

OMISSI 
                 
8.784,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000700001 

13 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
26.000,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000710001  

14 ------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
1.128,64  

                         
1.128,64  

                 
621,83  C48C20000720001  

15 ---------------OMISSIS--------- 
------

OMISS 
-----

OMISSI 
                 
3.075,98  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000730001 

16 --------OMISSIS-- 
--------

OMISSIS- 
------

OMISS 
                 
5.500,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000740001 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

17 -------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
12.156,19  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000750001 

18 -------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
3.991,24  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000760001 

19 
------------------------------
OMISSIS----------------------- 

------
OMISS 

-----
OMISSI 

                 
4.915,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000770001  

20 ---------OMISSIS-- 
--------

OMISSIS- 
------

OMISS 
               
11.780,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000780001  

21 
--------------------OMISSIS---------
---- 

------
OMISS 

-----
OMISSI 

                 
2.211,66  

                         
2.211,66  

              
1.218,53  C48C20000790001  

22 
------------------------------
OMISSIS----------------------- 

 
-----

OMISSI 

-----
OMISSI                  

3.428,19  
                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000800001 

23 --------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
12.420,00  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000810001 

24 -------OMISSIS 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
6.796,23  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000820001  

25 --------OMISSIS- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
18.765,59  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000830001  

26 ----------------OMISSIS---------- 
--------

OMISSIS- 
------

OMISS 
                 
3.393,02  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000840001  

27 -------------OMISSIS------- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                     
897,95  

                             
897,95  

                 
494,73  C48C20000850001  

28 --------OMISSIS-- 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
16.924,53  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000860001  

29 ------OMISSI 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
               
15.307,25  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000870001  

30  ------OMISSI 
--------

OMISSIS- 
-----

OMISSI 
                 
2.166,00  

                         
2.166,00  

              
1.193,38  C48C20000880001  

31 
-----------------------------
OMISSIS----------------------- 

-----
OMISSI 

-----
OMISSI 

                 
5.883,83  

                         
2.500,00  

              
1.377,40  C48C20000890001  

Totale generale  40.496,04  

 

3. Di assoggettare i suddetti importi a ritenuta fiscale del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R.. 28/9/1973 n. 

600; 

4. Di osservare la disciplina comunitaria nel rispetto dei limiti “de minimis” degli aiuti; 

5. Di dare atto che l’importo complessivo di € 40.496,04 a sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali del Comune di Basciano, come individuato al punto 2), trova copertura finanziaria, al Capitolo 

118/1 del Bilancio di Previsione 2022/2024, giusto impegno n. 137/1/2021; 

6. di subordinare l’effettiva liquidazione delle medesime risorse, all’effettiva liquidazione all’Ente delle 

risorse previste dal DPCM 24 settembre 2020, “Ripartizione termini, modalità di accesso e rendicontazione 

dei contributi ai Comuni delle Aree Interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 (20A06526)” e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale, n. 302 del 04/12/2020”; 

7. di dare atto che il contributo a fondo perduto sarà liquidato agli interessati, a mezzo bonifico, in un’unica 

soluzione, disposto esclusivamente sui conti correnti bancari o postali accesi presso Istituti di Credito o 

presso Poste Italiane;  

8. Di prendere atto che i destinatari del contributo, in sede di presentazione della domanda di accesso alla 

misura, si sono impegnati, a non cessare l’attività per cui è richiesto il contributo, o a non dismettere l’unità 

locale, prima dei dodici mesi dalla data di assegnazione del contributo, pena la restituzione dello stesso entro 

30 giorni dalla stessa cessazione; 

9. Di provvedere successivamente alla liquidazione delle risorse a sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali del Comune di Basciano, a rendere nota la fonte di finanziamento, l’importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

10. Di provvedere altresì in seguito, ad effettuare e/o ulteriori attività di controllo e veridicità delle 

dichiarazioni rese, provvedendo nel caso alla segnalazione all’Autorità Giudiziaria, qualora vengano 

accertate dichiarazioni non veritiere; 

11. Di dare atto che, fatto salvo quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, il presente provvedimento ha 

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 ed è affisso all’albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della 

generale conoscenza; 

12. Di avvertire che, ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale a T.A.R. dell’Abruzzo ai sensi del D.Lgs. 

104/2010 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di avvenuta piena conoscenza, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’art. 8 del D.P:R. 24/1/1971, n. 1199; 

13. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti disposti dall'art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti od indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

14. Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della normativa vigente all'Albo Pretorio on line e 

nella sezione del sito WEB amministrazione trasparente;  

15. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Marco Viviani; 

16. Di trasmettere il presente provvedimento: 

✓ Alla segreteria generale per l'inserimento nella raccolta generale; 

✓ All'ufficio ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 475 del 29/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  VIVIANI MARCO in data 29/06/2022. 

 

 Dott.  VIVIANI MARCO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 475 del 29/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 3, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

ACCERTAMENTI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione 

2022 684 84 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 85 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
52,21 

2022 684 86 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
52,21 

2022 684 87 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 88 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 89 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 90 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 91 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 92 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 93 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
51,99 

2022 684 94 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 95 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 96 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
24,87 

2022 684 97 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 98 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 99 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 100 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 101 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 102 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 103 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
48,74 

2022 684 104 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 105 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 106 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 107 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 108 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 109 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
19,79 

2022 684 110 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 111 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

2022 684 112 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
47,74 

2022 684 113 1 9 100 03 9.01.03.01.001 
Ritenute erariali su redditi da 

lavoro autonomo per conto terzi 
55,10 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 426 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 427 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 428 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.305,16 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 370 del 29/06/2022 

2022 429 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.305,16 

2022 430 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 431 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 432 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 433 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 434 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 435 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 436 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.299,71 

2022 437 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 438 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 439 1 137 --------- OMISSIS --------- 621,83 

2022 440 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 441 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 442 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 443 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 444 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 445 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 446 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.218,53 

2022 447 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 448 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 449 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 450 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 451 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 452 1 137 --------- OMISSIS --------- 494,73 

2022 453 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 454 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

2022 455 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.193,38 

2022 456 1 137 --------- OMISSIS --------- 1.377,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. VIVIANI MARCO il 29/06/2022. 

 

Dott. VIVIANI MARCO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 789 

Il 10/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 370 del 29/06/2022 con oggetto: 

CONTRIBUTI A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE 

ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL DPCM 

24/09/2020. LIQUIDAZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 10/09/2022.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


